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Generalforsamling i Favrskov Distriktsforening 

 

Den 5.3.2025 kl. 19.30-21.00 i Konfirmandstuen i Røgen, Toustrupvej 24, 8472 Sporup. 

 

1. Velkomst ved formand Mette Sørensen 

Formanden Mette Sørensen foreslog som dirigent af generalforsamlingen Sten Boye 

Jensen, der valgtes enstemmigt. Sten Boye Jensen konstaterede som første punkt 

generalforsamlingens lovlige indvarsling.  

Jacob Væggemose blev foreslået som referent, hvilket blev enstemmigt godkendt. 

 

2. Beretning ved formand Mette Sørensen. 

Det har generelt været et fredeligt år med følgende punkter: 

a. Favrskov Distriktsforening var repræsenteret med formanden Mette Sørensen 

på Midtvejsmødet den 28. november på Trinity i Fredericia med 80 deltagere.  

Et tema på mødet var at det skal være enklere at være Menighedsråd. 

Kirkeministeriet arbejder med et forslag om at det enkelte Menighedsråd kan 

vælge hvor meget man selv vil klare og hvad man vil overgive til andre som 

f.eks. hjælp til regnskabsføring for kassereren og hjælp fra personale-

konsulenter for kontaktpersonen. Et andet tema var synlighed – vi skal som 

kirke være mere synlige i samfundet. Et tredje punkt handlede om nedlægning 

af kirker der ikke længere er i brug. 

b. Distriktsforeningen var repræsenteret på Landsforeningens af Menighedsråds 

årsmøde på Nyborg Strand med de tre valgte stemmeberettigede, som vi er 

berettiget til. Det var formand Mette Sørensen, Jacob Væggemose og Alf 

Stidsen, begge fra Søften-Foldby sogne, der deltog 

c. Favrskov Distriktsforenings bestyrelse har afholdt bestyrelsesmøder undervejs 

for at sikre fremdrift på de opgaver der er os pålagt. 

d. Favrskov Distriktsforening har den 5. marts 2025 afholdt et kursus i 

Sognegården i Søften om IT-sikkerhed og GDPR-regler v. Torben V. Lauridsen 

fra Landsforeningen af Menighedsråd. Der var 18 deltagere. 

 

Der var kritik af Favrskov Distriktsforenings synlighed ude i sognene og dermed 

også søgt en årsag til den manglende opmærksomhed, der ser ud til at være 

om Favrskov Distriktsforenings arbejde. Konklusionen på denne diskussion blev 

at Favrskov Distriktsforening løbende igennem året skal være mere aktiv med 

den direkte kommunikation ud til Menighedsrådene. Tom Ebbe Jakobsen fra 

Landsforeningens bestyrelse informerede om at man nu via Landsforeningen 

kan kommunikere direkte til de enkelte menighedsrådsmedlemmer, så det vil vi i 

bestyrelsen gøre brug af. Efter denne diskussion blev formandens beretning 

enstemmigt vedtaget. 

 

3. Regnskab 

a. Gennemgang af Distriktsforeningens regnskab for 2024 ved Sten Boye Jensen. 
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Regnskabet viser et underskud for året 2024 på 2.411, - Kr. 

Regnskabet for 2024 blev enstemmigt godkendt af mødedeltagerne. 

 

4. Budget/fastsættelse af kontingent 

a. Indtægten til Favrskov Distriktsforening kommer ind via indbetalingerne til 

Landsforeningen af Menighedsråd. I budget 2025 er der afsat et beløb, så vi kan 

have tre stemmeberettigede deltagere med til Landsforeningen af 

Menighedsråds årsmøde. Årsmødet afholdes igen i år på Nyborg Strand fra den 

13. – 15. juni 2025. 

Favrskov Distriktsforenings budget for 2025 blev enstemmigt godkendt af 

mødedeltagerne.  

 

5. Indkomne forslag: 

a. Der var ingen forslag til behandling på generalforsamlingen. 

 

6. Valg 

a. Valg til bestyrelsen for Favrskov Distriktsforening. 

Enstemmigt blev følgende valgt: 

Mette Møller Sørensen, Røgen-Sporup-Søby Sognes Menighedsråd 

Sten Boye Jensen, Voldby Menighedsråd 

Anne Enevold Henriksen, Hadsten Sogns Menighedsråd 

Finn Erik Rosgaard, Kirken i Hinnerups Menighedsråd 

Jacob Væggemose, Søften-Foldby Sognes Menighedsråd 

 

b. Valg af suppleant til bestyrelsen for Favrskov Distriktsforening. 

Enstemmigt blev følgende valgt: 

Bent Engelbrecht, Kirken i Hinnerups Menighedsråd 

 

c. Valg af billagskontrollant. 

Enstemmigt blev følgende valgt: 

Jens Kristensen, Voldby Menighedsråd 

 

d. Valg af suppleant for billagskontrol. 

Enstemmigt blev følgende valgt: 

Claus Poulsen, Søby Menighedsråd 

 

7. Valg i forbindelse med Landsmødet 2025. 

a. Valg af kandidater til Landsforeningens bestyrelse: 

Favrskov Distriktsforening valgte enstemmigt at stemme på  

Tom Ebbe Jakobsen og Karin Skovbo som kandidater. 

På Landsmødet vil Tom Ebbe Jakobsen og Karin Skovbo indkalde de 64 

delegerede til et formøde for at sikre at afstemningen forløber som ønsket. 

 

b. Valg af delegerede fra Favrskov Distriktsforening til Landsmødet. 

Følgende blev enstemmigt valgt: 

1. Mette Møller Sørensen, Røgen-Sporup-Søby Sognes Menighedsråd 
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2. Sten Boye Jensen, Voldby Menighedsråd 

3. Bent Engelbrecht, Kirken i Hinnerups Menighedsråd 

Som førstesuppleant blev enstemmigt valgt: 

1. Ida Johanne Brøchner, Røgen-Sporup-Søby Sognes Menighedsråd 

 

Hvis der er forfald derudover, er det formanden Mette Møller Sørensen der 

vælger en anden delegeret – så vi er fuldtalligt repræsenteret på Landsmødet. 

 

8. Eventuelt: 

a. Vores kasserer Anette Ilsø stopper. 

Generalforsamlingen takkede for indsatsen og Mette Sørensen har strikket en 

trøje til Anette Ilsø som en særlig påskønnelse for det udførte arbejde med 

budget og regnskaber for Favrskov Distriktsforening igennem årene. 

Den nyvalgte bestyrelse finder snarest en ny kasserer til at varetage opgaven. 

 

b. Vores hidtidige sekretær Bent Engelbrecht stopper i bestyrelsen ved at give 

pladsen videre til Finn Erik Rosgaard. Bestyrelsen takkede for indsatsen 

igennem årene og der var en gave fra Favrskov Distriktsforening i anledning af 

at Bent Engelbrecht for nylig har haft sin 80-års fødselsdag. 

 

Formanden Mette Sørensen takkede Sten Boye Jensen for at dirigere os godt igennem 

generalforsamlingen og Mette Sørensen takkede alle for deltagelsen i generalforsamlingen. 

 

 Mette Sørensen  Sten Boye Jensen 
 Formand   Næstformand 
 

   

 

 

Anne Enevold Henriksen     Jacob Væggemose            Finn Erik Rosgaard 

   Sekretær    

 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

Referatet godkendt den: 8-3-2025 

   ------------------------------------------------------------------ 

På vegne af bestyrelsen med underskrift v. dirigent for generalforsamlingen: Sten Boye Jensen 

 


